



గౌరవనీయ ఆంధ్ర ప్రదేశ్ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి (ఏ.పి.ఇ.ఆర్.సి) వారి సమక్షంలో

విద్యుత్ నియంత్రణ భవన్, 220/132/33/11 కెవి A.P.కార్పొరేషన్ SS ప్రక్కన, దిన్నెదేవరపాడు రోడ్,

కర్నూల్ - 518 002, ఆంధ్రప్రదేశ్, ఫోన్ నెం: 08518-294823, 24, 25, 26.



ఆంధ్రప్రదేశ్ సదరన్ పవర్
డిస్ట్రిబ్యూషన్ కంపెనీ లిమిటెడ్
తిరుపతి



ఆంధ్రప్రదేశ్ సెంట్రల్ పవర్
డిస్ట్రిబ్యూషన్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్
విజయవాడ



ఆంధ్రప్రదేశ్ ఈస్టర్న్ పవర్
డిస్ట్రిబ్యూషన్ కంపెనీ లిమిటెడ్
విశాఖపట్నం

బహిరంగ ప్రకటన

పంపిణీ లైసెన్సీలు 07-07-2025 న జారీ చేసిన బహిరంగ ప్రకటనకు కొనసాగింపుగా మూడు పంపిణీ లైసెన్సీలు ఆంసం 2024-25 నకు దాఖలు చేసిన FPPCA ట్రూ అప్ / ట్రూ డౌన్ సారాంశము దిగువ పట్టికలో చూపబడినది.

ఆంసం 2024-25నకు ఆంధ్రప్రదేశ్ డిస్కంలు విధించిన మరియు వసూలు చేయవలసిన మిగులు ఇంధన మరియు విద్యుత్ కొనుగోలు ఖర్చు సర్దుబాటు (FPPCA)						
డిస్కం	ఆంసం 2024-25 నకు మొత్తం అమ్మకాలు (MU)	నిబంధన 4(g) ప్రకారము FPPCA మొత్తము (రూ॥ కోట్లలో)	ఇప్పటికే వసూలు చేసిన FPPCA (రూ॥ 0.40/- యూనిట్ కి) (రూ॥ కోట్లలో)	FPPCA వ్యత్యాసము (రూ॥ కోట్లలో)	భార వ్యయము (Carrying cost) (రూ॥ కోట్లలో)	వసూలు చేయాల్సిన మిగులు FPPCA (రూ॥ కోట్లలో)
	a	b	c=ax(0.40/10)	d=b-c	e	f=d+e
ఏ.పి.ఎస్.పి.డి.సి.ఎల్	27664.12	1587.18	1106.56	480.62	12.15	492.77
ఏ.పి.సి.పి.డి.సి.ఎల్	15371.47	950.80	614.86	335.94	13.98	349.91
ఏ.పి.ఈ.పి.డి.సి.ఎల్	26644.05	-161.04	1065.76	-1226.80	-65.47	-1292.28
మూడు డిస్కంల మొత్తం	69679.64	2376.94	2787.19	-410.25	-39.35	-449.60

తేదీ: 09-07-2025 చైర్మన్ & మేనేజింగ్ డైరెక్టర్
ప్రదేశం: తిరుపతి ఏ.పి.ఎస్.పి.డి.సి.ఎల్: తిరుపతి

తేదీ: 09-07-2025 చైర్మన్ & మేనేజింగ్ డైరెక్టర్
ప్రదేశం: విజయవాడ ఏ.పి.సి.పి.డి.సి.ఎల్: విజయవాడ

తేదీ: 09-07-2025 చైర్మన్ & మేనేజింగ్ డైరెక్టర్
ప్రదేశం: విశాఖపట్నం ఏ.పి.ఇ.పి.డి.సి.ఎల్: విశాఖపట్నం



BEFORE THE HONOURABLE ANDHRA PRADESH ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION (APERC)

Vidyut Niyantrana Bhavan, Adjacent to 220/132/33/11 KV AP Carbides SS,
Dinnedevarapadu Road, Kurnool - 518 002, Andhra Pradesh.

Phones: 08518 - 294823,24,25,26



**SOUTHERN POWER DISTRIBUTION
COMPANY OF A.P LIMITED,
TIRUPATI**



**ANDHRA PRADESH CENTRAL POWER
DISTRIBUTION CORPORATION LIMITED,
VIJAYAWADA**



**EASTERN POWER DISTRIBUTION
COMPANY OF A.P LIMITED,
VISHAKAPATNAM**

PUBLIC NOTICE

Further to the public notice dated: 06.07.2025 issued by the Distribution Licensees, the summary of the true-up/down of FPPCA filings of three Distribution companies for FY 2024-25 is given below:

FPPCA FY2024-25 (Levied & balance to be collected by APDISCOMs)

S. No.	Particulars	Total Sales for FY 2024-25 (MU)	FPPCA Amount as per clause 4(g) (Rs.Crs)	FPPCA already collected (Rs.0.40/- per Unit) (Rs.Crs)	FPPCA Diff. (Rs.Crs)	Carrying Cost (Rs.Crs)	Balance FPPCA to be collected (Rs.Crs)
		a	b	c=a*(0.4/10)	d=b-c	e	f=d+e
1	APSPDCL	27664.12	1587.18	1106.56	480.62	12.15	492.77
2	APCPDCL	15371.47	950.80	614.86	335.94	13.98	349.91
3	APEPDCL	26644.05	-161.04	1065.76	-1226.80	-65.47	- 1292.28
4	Total	69679.64	2376.94	2787.19	- 410.25	-39.35	- 449.60

**CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR
APSPDCL**

Date:09-07-2025

Place:Tirupati

**CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR
APCPDCL**

Date:09-07-2025

Place:Vijayawada

**CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR
APEPDCL**

Date:09-07-2025

Place:Visakhapatnam